
4. ragina Kinijos vyriausybę laikytis savo konstitucinių įsipareigojimų ir tinkamai remti Kašgaro miesto ir 
Sindziango uigūrų autonominio regiono kultūros tradicijas, kurioms didelį poveikį daro uigūrų tapatybė; 

5. ragina Kinijos valdžios institucijas imtis daugiau priemonių siekiant užkirsti kelią neteisėtai prekybai ir 
kontrabandinei veiklai, kurios prisideda prie Kinijos civilizacijos paveldo praradimo; 

6. ragina Kinijos kultūros ministrą persvarstyti esamas taisykles ir įstatymus dėl kultūros reliktų išsaugo
jimo siekiant juos pritaikyti prie etninės mažumos grupės, kuri kartais, nesuprasdama, kokius lobius turi, 
netinkamai pasinaudoja kultūrinio paveldo apsauga arba jos atsisako, dabartinio besikeičiančio gyvenimo 
būdo; nurodo, kad nacionaliniu lygiu reikėtų skatinti švietimo kampaniją šiuo klausimu; 

7. ragina Kinijos vyriausybę įvertinti galimybę įtraukti Kašgaro miestą į bendrą Kazachstano, Kirgizijos, 
Tadžikistano ir Uzbekistano prašymą paskelbti jų šilko kelio objektus UNESCO pasaulio paveldo dalimi; 

8. ragina Kinijos vyriausybę nustoti vykdyti diskriminuojamą ir represinę politiką uigūrų ir hujų gyven
tojų požiūriu ir gerbti jų pagrindines teises į kultūrinės išraiškos laisvę, ypač atsižvelgiant į Tursunjano 
Hezimo, buvusio istorijos mokytojo, kuris po slapto teismo nuteistas 7 metams kalėjimo, atvejį, taip pat į 
kitų aktyvistų, nuteistų per pastaruosius mėnesius, atvejus; 

9. ragina Europos išorės veiksmų tarnybą, pritaikius Europos demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo 
priemonę, sukurti papildomas priemones, skirtas Kinijos tautinių, religinių ir kalbinių mažumų grupių 
žmogaus ir kultūrinėms teisėms apsaugoti; 

10. ragina ES įgaliotinius ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją dažniau rengti intensyvesnes derybas su Kinijos Liaudies Respublika 
žmogaus teisių ir mažumų teisių klausimais ir užtikrinti, kad dialogas žmogaus teisių tema būtų veiks
mingesnis ir labiau orientuotas į rezultatus; 

11. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko pavaduotojai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams, 
Jungtinių Tautų generaliniam sekretoriui, Jungtinių Tautų žmogaus teisių tarybai, UNESCO, Kinijos Liaudies 
Respublikos nacionaliniam liaudies kongresui (ir jo nuolatiniam komitetui) ir Sindziango uigūrų autono
minio regiono regioninės partijos nuolatiniam komitetui. 

Europos savidraudos draugijų, asociacijų ir fondų įstatų parengimas 

P7_TA(2011)0101 

2011 m. kovo 10 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl Europos savidraudos draugijų, asociacijų ir 
fondų įstatų parengimo 

(2012/C 199 E/24) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į savo 2009 m. vasario 19 d. rezoliuciją dėl socialinės ekonomikos ( 1 ), 

— atsižvelgdamas į 2010 m. gegužės 20 d. Parlamento rezoliuciją dėl bendrosios rinkos vartotojams ir 
piliečiams sukūrimo ( 2 ), 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

LT 2012 7 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 199 E/187 

( 1 ) OL C 76 E, 2010 3 25, p. 16. 
( 2 ) Priimti tekstai, P7_TA(2010)0186. 

2011 m. kovo 10 d., ketvirtadienis



A. kadangi visuomenės gerovę ir stabilumą užtikrina jos verslininkystės įvairovė ir kadangi asociacijos, 
savidraudos draugijos ir fondai prisideda prie šios įvairovės, nes pateikia savitą verslo modelį, grin
džiamą esminėmis vertybėmis, būtent solidarumu, demokratine priežiūra ir socialinių tikslų viršenybe 
prieš naudą, 

B. kadangi, asociacijoms, savidraudos draugijoms ir fondams gerokai išsiplėtojus pirmiausiai nacionaliniu 
lygmeniu, būtina pagerinti jų prieigą tarpvalstybiniu mastu, kad ES būtų maksimaliai išnaudoti jų 
verslumo pajėgumai, 

1. pažymi, jog reikia užtikrinti vienodas veiklos sąlygas suteikiant asociacijoms, savidraudos draugijoms ir 
fondams priemones ir galimybes, kurios būtų lygiavertės toms, kurias turi kitos organizacinės teisinės 
struktūros, ir tokiu būdu jų organizavimui ir veiklai suteikiant europinę dimensiją; 

2. ragina Komisiją imtis būtinų veiksmų pateikiant pasiūlymus dėl Europos asociacijų, savidraudos drau
gijų ir fondų įstatų, pasiūlant atlikti įgyvendinamumo tyrimą ir asociacijų ir savidraudos draugijų įstatų 
poveikio įvertinimą ir tinkamai užbaigiant fondų įstatų poveikio įvertinimą; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Komisijai, Tarybai ir 
valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams ( 1 ). 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2011 m. kovo 10 d. posėdžio protokolo 1 priede (P7_PV(2011)03-10(ANN1)). 

Sunkiasvorių transporto priemonių susidūrimai 

P7_TA(2011)0102 

2011 m. kovo 10 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl sunkiasvorių transporto priemonių 
susidūrimų 

(2012/C 199 E/25) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi sunkiasvorės transporto priemonės sudaro 3 % ES transporto priemonių parko, tačiau jos 
sukelia 14 % mirtinų susidūrimų, per kuriuos 27 Europos Sąjungos valstybėse narėse kasmet žūsta 
daugiau kaip 4 000 žmonių, 

B. kadangi Europoje kasmet dėl sunkiasvorių transporto priemonių aklųjų taškų žūsta maždaug 400 
žmonių, daugiausia neapsaugoti eismo dalyviai, pvz., dviratininkai, motociklininkai ir pėstieji, 

C. kadangi daugumos tokių žūčių būtų galima išvengti visapusiškai įrengus veidrodžius arba vis pigesnes 
stebėjimo kameras, aktyviąsias įspėjimo sistemas, pažangiąsias staigaus stabdymo ir įspėjimo apie 
nukrypimą nuo kelio juostos sistemas, 

D. kadangi nepaisant sugriežtintų matomumo reikalavimų pirmą kartą registruojamoms sunkiasvorėms 
transporto priemonėms ir eksploatuojamoms sunkiasvorėms transporto priemonėms, nustatytų Direk
tyvoje 2003/97/EB ir Direktyvoje 2007/38/EB, tebėra nemažai pavojingų sunkiasvorių transporto prie
monių aklųjų taškų, 

E. kadangi 2007 m. reikalavimai ne tokie griežti kaip 2003 m., ir valstybės narės nepakankamai juos 
įgyvendina, nepaisant ES siekių dukart sumažinti žūčių keliuose skaičių,

LT C 199 E/188 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 7 7 

2011 m. kovo 10 d., ketvirtadienis


	Europos savidraudos draugijų, asociacijų ir fondų įstatų parengimas P7_TA(2011)0101 2011 m. kovo 10 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl Europos savidraudos draugijų, asociacijų ir fondų įstatų parengimo (2012/C 199 E/24)
	Sunkiasvorių transporto priemonių susidūrimai P7_TA(2011)0102 2011 m. kovo 10 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl sunkiasvorių transporto priemonių susidūrimų (2012/C 199 E/25)

